GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

2 º  E D I T A L  D E  R E S U L T A D O  C O M P L E M E N T A R  D A  I N V E S T I G A Ç Ã O  S O C I A L
E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 1 / 2 0 1 8

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO
o 2º EDITAL DE RESULTADO COMPLEMENTAR DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL  para o  CONCURSO PÚBLICO nº
001/2018, conforme as seguintes disposições:

Art. 1° Em complemento ao Edital de Resultado da Investigação Social, divulgado em 02/03/2021, ficam divulgados os
seguintes anexos

I  –  ANEXO  V – Candidatos que  constam como  remanescentes,  conforme subitem 17.10 do Edital  de Abertura  nº
001/2018.

II  – ANEXO VI – Candidatos que constam como  remanescentes Sub Judice,  conforme subitem 17.10 do Edital  de
Abertura nº 001/2018.

Art. 2º  A qualquer tempo, durante o prazo de validade do concurso, havendo a conveniência de nomeação de mais
candidatos,  a investigação social  será concluída, sendo o candidato obrigado a apresentar declarações e certidões
atualizadas, a critério da Comissão de Investigação Social.

Art.  3º  Quanto  ao  resultado  divulgado  da  Investigação  Social,  caberá  interposição  de  recurso,  que  deverá  ser
protocolado em formulário próprio, disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no período da 0h00min
do dia 20/04/2021 até as 23h59min do dia 21/04/2021, observado o horário oficial de Brasília – DF.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 19 de abril de 2021.

José Darcy Santos Arruda
Delegado Geral da Polícia Civil do Espírito Santo

2º Edital de Resultado Complementar da Investigação Social – Concurso Público N° 001/2018 Página 1 De 1

http://www.institutoaocp.org.br/